
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 20/ 2017   Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης : 87 / 2017. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για την 

επικαιροποίηση-τροποποίηση της αρ. 225/2006 απόφασης 

Δ.Σ περί καθορισμού θέσεων εμπορικής διαφήμισης. 

 

Σήμερα στις 13-12-2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00, συνήλθε σε Τακτική 

Συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 

ημερομηνία 08-12-2017 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη 

σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 

μέλη. 

 

Παρόντες Απόντες 

1 Θεόφιλος Κορωνάς 1 Ιορδάνης Κυρατλίδης 

2 Γεώργιος Ορφανίδης 2 Γεώργιος Σοφιανίδης 

3 Δημήτριος Τραπεζανλής 3 Ηλίας Τσιφλίδης 

4 Θεόδωρος Τέτος 4 Γεώργιος Γουλτίδης 

5 Στέργιος Διαμάντης  Σημ.: 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1
ο
 θέμα της 

ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής το από 07-12-2017 εισηγητικό σημείωμα 

του Αντιδημάρχου Οικονομικών κ. Στυλιανού Ασλάνογλου που έχει ως εξής: 

Έχοντας υπ’ όψιν : 

1. Τα αναγραφόμενα στο άρθρο 3 του Ν. 2946/2001(ΦΕΚ 224 – Α’) με θέμα ‘υπαίθρια 

διαφήμιση, Συμπολιτείες Δήμων και Κοινοτήτων και άλλες διατάξεις’ όπως ισχύει σήμερα.  

2. Τις  Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις  που εκδόθηκαν  σε εφαρμογή του προηγούμενου 

νόμου (ΚΥΑ 38110/09-09-2002, ΚΥΑ 52138/25-1-2003).  

3. Την 225/2006 απόφαση του Δ.Σ. Βέροιας, σχετικά με τον καθορισμό θέσεων εμπορικής 

διαφήμισης , όπως αυτή ισχύει σήμερα. 

4. Την 369/2010 απόφαση του Δ.Σ. Βέροιας, ως τροποποίηση – συμπλήρωση της 225/06 

Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας.  

5. Τα έργα ανάπλασης του κέντρου της πόλης της Βέροιας ( 7/2012 – τέλη  2015 )   

6. Το υπ΄ αριθμ. ΔΥ/2-2-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Βέροιας με θέμα ‘Ενημέρωση για τους υφιστάμενους χώρους προβολής υπαίθριας δια-

φήμισης στο Δήμο Βέροιας.  

Έχοντας υπ’όψιν όλα τα παραπάνω, καλείται η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής να 

γνωμοδοτήσει για την επικαιροποίηση  - τροποποίηση της κατηγορίας : Β ) Διαφημιστικά 

πλαίσια για αφισοκόλληση στα πεζοδρόμια, της υπ’ αριθμ. 225/2006 κανονιστικής απόφασης 

Δ.Σ. Βέροιας, η οποία τροποποιήθηκε με την 369/2010 κανονιστική απόφαση του Δ.Σ.  

επικαιροποιώντας από το σύνολο των παραγράφων της τα παρακάτω σημεία :     

  

Β ) Διαφημιστικά πλαίσια για αφισοκόλληση στα πεζοδρόμια 

Β)  i) Θέσεις με  διαφημιστικά πλαίσια. 



1-Περιοχή Παπάγου δίπλα στη στάση ( πρώην  θέση 11)  τεμ.(2), 

2-Πλατεία Καλλιθέας ( πρώην θέση 40 ) τεμ.(1),  

3-Στη συμβολή των οδών Βερόης & Δήμητρας ( πρώην θέση 44 )   τεμ.(1), 

4-Στην οδό Δήμητρας ( γέφυρα Μπαρμπούτας ) ( πρώην θέση 45 )  τεμ.(3),  

5-Ακροπόλεως και Αμπελοκήπων ( 5ο Δημοτικό )  ( πρώην θέση 46 ) τεμ.(1),  

6-Ακροπόλεως στα καφενεία ( πρώην θέση 48 ) τεμ.(2),  

7-Οδός Κοντογεωργάκη και Παστέρ ( πρώην 54 )  τεμ.(3). 

Β) ii) Θέσεις όπου θα επανατοποθετηθούν διαφημιστικά πλαίσια.  

8-Στη συμβολή των οδών Βενιζέλου & Εληάς , δίπλα από το κατάστημα «ALL DAY »   

    ( πρώην θέση 1 )(τεμ. 1 )  

9-Στην οδό Εληάς : Δίπλα από το κατάστημα «MERCATO» ( πρώην θέση 2 )  ( τεμ. 1) 

10-Στην οδό  Εληάς : Εληάς 5   ( λίγο πιο πάνω από το Περίπτερο Ηλιάδη )  

    (πρώην θέση 3 )( τεμ. 2 ) 

11-Στην οδό Εληάς : Στο κατάστημα «Beluga» ( πρώην θέση 4 )  ( 1 τεμ. ) 

12-Στην οδό Ανοίξεως  :Μπροστά από το πρώην «Magenta» ( Αρχοντικό Κάλφογλου )  

     ( πρώην θέση 6 ) ( τεμ. 2 ) 

13-Στην οδό Πιερίων : Απέναντι από την Εθνική Τράπεζα  ( πρώην θέση 7 ) ( τεμ. 1 ) 

14-Στην οδό Βενιζέλου : Στον Ι.Ν. Αγίου Αντωνίου  ( πρώην θέση 14 ) ( τεμ. 2 ) 

15-Στην οδό Μητροπόλεως : Στην εκκλησία του Χριστού ( πρώην θέση 27 ) ( τεμ. 1 )  

16-Στην οδό Μητροπόλεως : Στην εκκλησία δίπλα στις καμάρες (πρώην θέση 30) ( τεμ. 1) 

17-Στην οδό Μητροπόλεως: Μητροπόλεως 4, μπροστά στο παρκάκι (πρώην θέση 31) 

(τεμ.1) 

18-Στην πλατεία Ρακτιβάν: Απέναντι από το κατάστημα Κριαρά  (πρώην θέση 35) (τεμ. 2)  

 

Τα διαφημιστικά πλαίσια αυτά δεν επιτρέπεται να είναι φωτιζόμενα και σε κάθε 

περίπτωση πρέπει να είναι εναρμονισμένα με τις διατάξεις του άρθρου 3 της ΚΥΑ 

52138/2003.  

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναγραφόμενα στις  υπ’ αρίθμ. 225/2006 και  369/2010 

κανονιστικές αποφάσεις  του Δ.Σ. Βέροιας. 

 

Και κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε να εισηγηθούμε προς το Δημοτικό Συμβούλιο την Επικαιροποίηση –

Τροποποίηση της με αριθ. 225/2006 απόφασης Δ.Σ για τον Καθορισμό Χώρων Προβολής  

Υπαίθριας  Διαφήμισης στο Δήμο Βέροιας όπως αναφέρεται στο εισηγητικό σημείωμα; 

Μέλη: Ναι (ομόφωνα).    

 

Η  Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 07-12-2017 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Οικονομικών κ. Στυλιανού 

Ασλάνογλου. 

2. Το από 11-12-2017 πρακτικό συζήτησης της Δημοτικής Επιτροπής Διαβούλευσης περί 

διατύπωσης απόψεων επί του παραπάνω θέματος  

3. Τις διατάξεις του αρθ. 73 του Ν. 3852/2010. 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο υπέρ της επικαιροποίησης –τροποποίησης της με 

αριθ. 225/2006 απόφασης Δ.Σ περί του καθορισμού θέσεων εμπορικής διαφήμισης στο Δήμο 

Βέροιας» και ειδικότερα της παρ. (Β) αυτής, ως εξής: 

 

«Β ) Διαφημιστικά πλαίσια για αφισοκόλληση στα πεζοδρόμια: 

i) Θέσεις με διαφημιστικά πλαίσια: 



1.-Στην περιοχή Παπάγου: Δίπλα στη στάση (πρώην  θέση 11)  τεμ. (2), 

2.- Στην πλατεία Καλλιθέας (πρώην θέση 40) τεμ. (1),  

3.- Στην οδό Δήμητρας: Στη συμβολή των οδών Βερόης & Δήμητρας (πρώην θέση 44) τεμ. (1), 

4.- Στην οδό Δήμητρας: Στη γέφυρα Μπαρμπούτας (πρώην θέση 45) τεμ. (3),  

5.- Στην οδό Ακροπόλεως: Στη συμβολή των οδών Ακροπόλεως και Αμπελοκήπων (5
ο
 

Δημοτικό)  (πρώην θέση 46) τεμ. (1),  

6.- Στην οδό Ακροπόλεως: Στα καφενεία (πρώην θέση 48) τεμ. (2),  

7.- Στην οδό Κοντογεωργάκη και Παστέρ (πρώην 54) τεμ. (3). 

ii) Θέσεις όπου θα επανατοποθετηθούν διαφημιστικά πλαίσια: 

8.- Στη συμβολή των οδών Βενιζέλου & Εληάς , δίπλα από το κατάστημα «ALL DAY»  

(πρώην θέση 1) τεμ. (1), 

9.- Στην οδό Εληάς : Δίπλα από το κατάστημα «MERCATO» (πρώην θέση 2)  τεμ. (1), 

10.- Στην οδό  Εληάς : Εληάς 5 (λίγο πιο πάνω από το Περίπτερο Ηλιάδη) (πρώην θέση 3) τεμ. 

(2), 

11.- Στην οδό Εληάς : Στο κατάστημα «Beluga» (πρώην θέση 4)  τεμ. (1), 

12.- Στην οδό Ανοίξεως: Μπροστά από το πρώην «Magenta» (Αρχοντικό Κάλφογλου) 

(πρώην θέση 6) τεμ. (2), 

13.- Στην οδό Πιερίων: Απέναντι από την Εθνική Τράπεζα  (πρώην θέση 7) τεμ. (1), 

14.- Στην οδό Βενιζέλου: Στον Ι.Ν. Αγίου Αντωνίου  (πρώην θέση 14) τεμ. (2), 

15.- Στην οδό Μητροπόλεως: Στην εκκλησία του Χριστού  (πρώην θέση 27) τεμ. (1), 

16.- Στην οδό Μητροπόλεως: Στην εκκλησία δίπλα στις καμάρες (πρώην θέση 30) τεμ. (1), 

17.- Στην οδό Μητροπόλεως: Μητροπόλεως 4, μπροστά στο παρκάκι (πρώην θέση 31) τεμ. 

(1), 

18.-Στην πλατεία Ρακτιβάν : Απέναντι από το κατάστημα Κριαρά  (πρώην θέση 35) τεμ. (2)». 

Τα διαφημιστικά πλαίσια αυτά δεν επιτρέπεται να είναι φωτιζόμενα και σε κάθε 

περίπτωση πρέπει να είναι εναρμονισμένα με τις διατάξεις του άρθρου 3 της ΚΥΑ 

52138/2003.  

   Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναγραφόμενα στις  υπ’ αρίθμ. 225/2006 και  369/2010 

κανονιστικές αποφάσεις  του Δ.Σ. Βέροιας. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  87/ 2017. 

......................................................…………………….………………………………………. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

Ο   Πρόεδρος         Τα μέλη 

 Γεώργιος Ορφανίδης 

Θεόφιλος Κορωνάς Δημήτριος Τραπεζανλής 

 Θεόδωρος Τέτος 

 Στέργιος Διαμάντης 

  

                                                        Ακριβές  Απόσπασμα 

Βέροια, 13-12-2017 

Ο   ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

 


